
+ 

 

 

 

連休が明けて真夏のような暑さもやわらぎ、秋を感じるようになりました。 

「夏休みに○○に行ったよ！めっちゃ楽しかった！！」という話をよくしてくれる子どもた

ちを見ていて、保護者の方がお忙しい中でも貴重な経験をさせてくださったのだなぁとうれし

く思います。夏休みの宿題におきましては、添削にご協力いただき、大変感謝しております。

とても丁寧にみてくださっていたので、子どもたちにとって実りのある学習になったとうれし

く感じております。 

そんな充実した夏休みを過ごせたからか、最近子どもたちの学習に向かう姿勢がさらにしっ

かりしてきたと私たちは感じております。「もっと○○を勉強したい！」「算数が好きになって

きた！」など言ってくれるのは、授業を受ける姿勢が良くならないと出てこないものです。こ

れからも子どもたちが積極的に楽しく学べる授業ができるように担任一同努めて参りますの

で、ご家庭でもご引き続き理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

10 月の予定 

日 月 火 水 木 金 土 

 ２  ３ 

算数タイム 

 ４ 

 

 ５ 

４時間授業 

13：20 頃下校 

 ６ 

東丘タイム 

 ７ 

 

 ８ 

 

 

 ９ １０ 

スポーツの日 

１１ 

運動会リハーサル 

１２ 

全校朝会 

１３ 

東丘タイム 

１４ 

運動会リハーサル 

４時間授業 

13：20 頃下校 

１５ 

運動会 

１６ １７ 

算数タイム 

１８ 

運動会予備日 

１９ 

代休 

２０ 

東丘タイム 

２１ 

 

２２ 

２３ ２４ 

算数タイム 

２５ 

 

 

２６ 

４時間授業 
個人懇談希望
調査配布 
13：20 頃下校 

２７ 

東丘タイム 

不審者対応訓練 

２８ 

あいさつ運動 

 

２９ 

３０ ３１ 

算数タイム 

     

＜11 月のおもな予定＞   1 日(火)：不審者対応訓練予備  2 日(水)・16 日(水)：４時間授業 

18 日(金)人権参観・学級懇談会  22 日(火)：交通安全教室 

令和４年度 東丘小学校 ２年生 学年だより 

    １０月号  

 2022．9．30 

   
                  

 



 

 
運動会について 
〇 運動会の練習が始まりました。体操服は、汗をかいたり汚れたりしたら各自

で持ち帰ります。洗濯が間に合わない場合は、体操服に代わる服（白 Tシャ
ツ・ハーフパンツなど装飾のないもの）を持たせてください。また、お茶や
赤白帽子も忘れずに持たせてください。 

 
〇 14 日(金)は運動会前日準備があります。２年生は４時間授業で、給食後

13:20 頃に下校します。 
  
〇 運動会当日は 12:40 閉会式終了後の下校となりますので、お弁当は必要あり

ません。（下校時間は多少前後する可能性がありますがなにとぞご了承くだ
さい。） 

 
〇 18 日(火)は運動会予備日です。通常通り給食があり、５時間授業です。 

運動会が順延してこの日に実施する場合も、午前中に運動会、給食を食べ 
５時間授業です。 

 
〇 運動会当日についてのご案内は、あらためて「運動会号」でお知らせいたし

ます。 
 
個人懇談について 

26 日(水)に「個人懇談希望調査」を配布させていただきます。保護者の皆様に
はお忙しいところ毎度恐縮ですが、お子様のことについてお話しできる貴重な機
会ですので、なにとぞご予定を調整していただけると幸いです。なお、「予備日」

は急なご事情等で予定を変更せざるを得ない場合等のために設けさせていただ
いている日ですので、大変申し訳ございませんが避けていただきたく存じます。 

 

国語 絵を見てお話を書こう  ビーバーの大工事  主語とじゅつ語 

算数 かけ算(1)(2) 

生活 もっとなかよしまちたんけん  秋見つけ  やさいをそだてよう 

音楽 音のスケッチ  いい音見つけて 

図工 えのぐひっぱレインボー えのぐをたらしたかたちから へんしんしよう 

体育 うんどう会れんしゅう  とびばこ 

道徳 お月さまとコロ  さて、どうかな  わりこみ  おじさんからの手紙 


